
Breibart: BRITSKÝ MINISTR
ZDRAVOTNICTVÍ NAŘÍDIL ZNOVU
POUŽÍVAT SLOVO „ŽENA“ MÍSTO
POKROKOVÉHO NEWSPEAKU „ČLOVĚK S
VAJEČNÍKY“
- CZ24 News | 19. června 2022

UK: Britská vláda údajně nařídila Národní zdravotní službě (NHS), aby používala slovo ženy
místo pokrokového newspeaku jako „lidé s vaječníky“.

Ministr zdravotnictví Sajid Javid údajně zasáhl, aby socializovanému systému národní zdravotní péče
zabránil přijmout tzv. bez-genderový jazyk, když zjistil, že NHS odstranila ze stránek zdravotního
poradenství na internetu odkazy na ženy u rakovin napadajících pouze ženy. Podle zprávy z novin
The Sun Javid řekl, že mu dělá starosti, že zdravotní služba upřednostňuje pokrokovou ideologii před
zdravotními přínosy pro pacienty, když přišlo varování, že takové zdravotní poradenství by mohlo
zmást ty, kdo používají angličtinu jako druhý jazyk.

Tento měsíc přišly zprávy, že NHS upravila internetové stránky o rakovině děložního čípku,
vaječníků a dělohy tak, že se odstranily všechny odkazy na ženy.

Např. stránka s radami pro rakovinu vaječníků uváděla: „Každý s vaječníky může dostat rakovinu
vaječníků. Do toho patří ženy, trans-muži, nebinární lidé a intersexuální lidé s vaječníky.“

V reakci na tuto původní zprávu řekl ministr zdravotnictví Sajid Javid listu Daily Mail:

„Nebuďte překvapeni, že si jako ministr zdravotnictví myslím, že na pohlaví záleží, vaše
biologické pohlaví je neuvěřitelně důležité, aby se zařídilo, že dostanete správnou léčbu,
tu nejlepší léčbu.“

Když se ho ptali, zda si myslí, že webová stránka NHS by měla zrušit svou původní podobu a znovu
zavést odkazy na ženy, tak řekl:

„Dívám se na to a víte, podívejte, v NHS je řada různých podniků a chtěl bych slyšet,
proč by někdo mohl zaujímat jiný přístup – nechci prostě jen předpokládat – ale myslím,
že jsem svůj názor na to dal na srozuměnou jasně.“

„Vím, že kolem takového jazyka jsou určité citlivé záležitosti, musíme ale používat selský
rozum a používat správný jazyk tak, abychom mohli lidem poskytnout tu nejlepší možnou
péči o pacienty,“ dodal.

Digitální mluvčí NHS v reakci na to řekl:

https://cz24.news/breibart-britsky-ministr-zdravotnictvi-naridil-znovu-pouzivat-slovo-zena-misto-pokrokoveho-newspeaku-clovek-s-vajecniky/
https://cz24.news/breibart-britsky-ministr-zdravotnictvi-naridil-znovu-pouzivat-slovo-zena-misto-pokrokoveho-newspeaku-clovek-s-vajecniky/
https://cz24.news/breibart-britsky-ministr-zdravotnictvi-naridil-znovu-pouzivat-slovo-zena-misto-pokrokoveho-newspeaku-clovek-s-vajecniky/
https://cz24.news/breibart-britsky-ministr-zdravotnictvi-naridil-znovu-pouzivat-slovo-zena-misto-pokrokoveho-newspeaku-clovek-s-vajecniky/
https://cz24.news/breibart-britsky-ministr-zdravotnictvi-naridil-znovu-pouzivat-slovo-zena-misto-pokrokoveho-newspeaku-clovek-s-vajecniky/


„Webová stránka NHS poskytuje informace pro všechny. Ty stránky neustále revidujeme,
abychom zajistili, že používají jazyk, který je inkluzivní, uctivý a relevantní k lidem, kteří
to čtou.“

Útok na ideu ženství používáním ne-genderového jazyka se v Británii čím dál více šíří. Např. v dubu
Endinburghská Napier University ve Skotsku dala studentům porodnictví pokyny, jak rodit děti skrze
penisy „rodících osob“.

Loni byl vůdčí lékařský žurnál v zemi The Lancet obviněn z dehumanizace žen, když publikoval
článek, kde se o ženách mluvilo jako o „tělech s vaginami“.

 

AUTOR: Kurt Zindulka
ZDROJE:  1  /   2

http://www.breitbart.com/author/kzindulka
https://www.reformy.cz/britsky-ministr-zdravotnictvi-naridil-pouzivat-slovo-zena-misto-clovek-s-vajecniky/

